o e
.}%/O,{«tf L;é't %GM

7{&-7» aﬂmadﬁ%
ERSATZTEIL-LISTE

NUSTRO=RATID

DIESEL-EINACHSSCHLEPPER

NI0IGIFI %N I0I0JT

| AKTIENGESELLSCHAEFT |

WARTBERG/MURZTAL, STEIERMARK

| WERKE: WARTBERG UND MITTERDORF/MURZTAL




Telefonische Bestellungen:
Wartberg - Miirztal Ruf 10

Telegrafische Bestellungen:
Vogelnoot Wartberg - Miirztal

Fernschriftliche Bestellungen:

Fernschreiber Nr: Graz 275

Adressieren Sie Ihre Sendungen an uns wie folgt:
Vogel & Noot A.G. Wartberg - Miirztal

Diese Anschrift gilt fiir Briefe, Pakete, Bahn- und Bahnexpress - Sendungen.

Ersatzteilbestellungen unbedingt vom iibrigen Schriftwechsel getrennt halten.
Die gewiinschten Teile unter Angabe der Ersatzteilnummern bezeichnen.Hierzu

leisten die Bildertafeln die beste Hilfe.
Z.B: 1 Getriebegehfiuse Teil Nr. 49. Fiir die Bezeichnung links und

rechts ist die Fahrtrichtung massgebend.

Unterlassen Sie es bitte nicht, IThre genaue Adresse, sowie die gewiinschte Ver-
sandart anzugeben. Sofern wir keine genaue Anweisung erhalten, erfolgt der
Versand als Postpaket oder Frachtgut.




Inhaltsverzeichnis

Seite
" Deckel zu Getriebe 2
Getriebegehiiuse 3
Schneckenwelle 4
Radantrieb u, Differential 5
1
Primirwelle 6
Riicklauf 6
Schalthebel 7
h Getriebeaufbaugehiuse 8
Kupplung 8
Holm mit Schaltung 9
Klemmsupport, Arm zu Handgriff u. Werkzeugkasten 10
Kupplung, Gaszug, Bremse 11
Kraftstoffbehilter u, Kraftstoffleitung 12
Réder u.Stollenkriinze 12
Werkzeuge 13
Messerbalken 14
Mitnehmergabel 15
Universalhalter u. hintere Riemenscheibe 15
Anhéngevorrichtung 16
Vordere Riemenscheibe 16
Langhubausleger 17
| Antriebshebel mit Balkenlager 18
Wiege zu Kipp - Pflug 18
| Kipp - Pflug 19
Motor 20

e ——————————...




DECKEL ZU GETRIE BE

Deckel zu Getriebe

Support zu Messerantrieb

Support zu Bremse

Zylinderstift 8 h8x 20
Sechskantschraube o. Mu. M10x 30
Sechskantschraube o, Mu. M10x 35
Federring B10/zu 1fd.Nr.6 u.7
Seegerring 52 innen

Seegerring 47 innen
Hochschulterkugellager 6205
Simmerring 25 x 52 x 12
Hochschulterkugellager 6204
Antriebswelle zu Messer

Keil 8x7x30 zu lid. Nr.14
Klauenhiilse zu Messerantirieb
Zahnrad zu Messerantrieb Z=29
Zahnrad zu Messerantrieb Z=28
Biichse zu Zahnrad d. Messerantr.
Mitnehmermufie/Messerantrieb
Lagerstutzen {.Schneckenwelle
Sechskantschraube o. Mu, M10x 30

Sechskantschraube o. Mu, M10x 30
Federring B10 zu 1fd. Nr.21
Seegerring 47 innen
Schrigkugellager 3204
Simmerring 27 x47x12
Lagerflansch zu Primiirwelle
Sechskantschr,.o. Mu. M 10x 30
Federring B10 z.1fd.Nr.27
Lagerbiichse/Fiihrungsstange
Fiihrungsstange 1.u.2. Gang
Fiihrungsstange 3.u.4.Gang
Zylinderstift 5h8x28
Lagerstutzen zu Ausleger
Begrenzungsriegel
Zylinderstift 6h8x63
Fiihrungsschraube M22x1,5
Feder

Stellschraube mit Zapien
Zylinderstift 5h8 x50
Schutzhiilse {. Ausleger kompl.




a5

‘ ’-_, o= —
‘ . g‘:— -ﬁErtﬂ
e:_' 76
Do o
GETRIE BEGEHAUSE N80  fenigés: Tet
49 Getriebegehiiuse 74 Stopfen G 3/8"

50 Flansch zu Achsstutzen
51 Stehbolzen z.Achsstutzen M10x82
5la RIVAL-Dichtung 4 x4

92
93

Stehbolzen z. Achsstutzen M 10x 85
Federringe B 10 zu Nr.51, 52, 91

94 Sechsk.Mutter M10 zu Nr.51,52,91 179a
99 Zylinderstifte 8 h8x35

56 Support z.Schneckenwelle 80
57 Sechsk.Schraube M12x30 o.Mu. 81
98 Federring B12 zu Nr.57 82
59 Zylinderstifte 8h8x20 a3
60 Flansch z.Schneckenwellensupp. 84
61 Stehbolzen M8 x 26 85
62 Federring B8 zu Nr,61 86
63 Sechskantmutter M8 zu Nr.61 87
64 Zylinderstift 8 h8x 20 88
65 Stehbolzen {.vord.Deckel M12x63 89
66 Federring B12 zu Nr.65 91
67 Sechskantmutter M12 zu Nr.65 92
68 Stehbolzen vord.Deckel M8 x 28 93
69 Zylinderstift 8h8x20 95
70 Stehbolzen vord. Deckel M8 x 37 96
71 Stehbolzen vord.Deckel M8 x 32 160
72 Federringe B8 zu Nr.68,70,71 161
73 Sechskantmutter M8 z,Nr.68,70,71 162

Fiberdichtung

Stehbolzen f.unt, Deckel M8 x 28
Federring B8 zu Nr.76
Sechskantmutter M8 zu Nr.76
Stehbolzen M10x42 Zapiwelle
Stehbolzen M 10x 50 Zapiwelle fiir
(Triebachse)

Federring B T0 zu Nr.T79
Sechskantmutter M 10 zu Nr.79
Stehbolzen Anhiingevorr. M12x40
li.Stehbolzen Univ, Halter M 12 x 46
re, Stehbolzen Univ, Halter M12x50
Zylinderstifte Getriebeaufbaugehiuse
Stehbolz. Supp.z. Zwischenh. M 10 x 33
Federring B10 zu Nr. 86
Sechskantmutter bl. M 10 zu Nr.86
Zylinderstifte 8 h8 x 20

Stehbolzen f. Fl.z.Achsst. M 10 x40
Papierdichtung zu Teil 50

Dichtung f. Fl.z.Schneckenw. Supp.
Sechskantschrauben M 12 x 40
Vordere Pflugaufhingung
Arretierstift

Verschlusschraube M12
Gewindebolzen M5x 24




|

:”‘Z _: - G
104'104a 08 @ - @ 0
107 s Wle/ a. Eﬂ
101

100 155 103

SCHNECKENWELLE
103 Federring B8
104 Antriebsrad 1.u.2.Gang Z=26/23
99 Seegersicherung f 20a 104a Antr.Rad 1.u.2. G. Z=26/22 bis W.N.199
100 Bremsscheibe 105 Antriebsrad 3.u.4.Gang
101 Sechskantschraube o, Mu,. M8x15 106 Hochschulterlager 6306
102 Unterlagscheibe 25/9,5x2 107 Distanzbiichse z. Bremsscheibe

Bei Ersatzteilbestellungen Fabr. Nr. und Type des Schleppers bzw. Motornummer
unter allen Umstiinden angeben.
Z.B. Einachsschlepper Type S 10 D 248

Motor Nummer: 40. 106

"VOGEL&NOOTAs.
Wartberg-Miirztal, Steiermk.

AUSTRO-RAPID

v S




! = ! §§E

138 136 / I / / / f
135 126122 130 : / / !

137 133

RADANTRIEB + DIFFERENTIAL

117 Achsstutzen 135 Differentialwelle lang

118 Stehbolzen M8 x 30 zu Deckel 136 Keil 5x8x36

119 Deckel zu Achsstutzen 137 Seegerring 25 a

120 Federring B8 zu 1fd.Nr.118 138 Hochschulterkugellager 6206
121 Sechskantmut. M8 z.1{d. Nr.118 139 Hochschulterkugellager 6208

122 Radachse
124 Sechskantschraube M14x1,5x45 140a Ausgleichsscheibe 50/408x0, 15

124a Federring B 14 zu 1fd.Nr.124 141 Stehbolz. , Diff. Nabe M10x 69

125 Kugelflanschmutter zu Nr, 124 142 Differentialnabe

126 Keil abgesetzt 10x8x49 143 Federring B 10 zu lid.Nr. 141

127 Hochschulterkugellager 6206 144 Sechskantmutter M 10 z.1fd. Nr. 141
128 Seegerring 30 a 145 Satellitenrad li Z=9 M=2,5

129 Zahnrad zu Radachse 146 Satellitenrad re Z=9 M=2,5

130 Distanzrohr 147 Sperring zu Differential

131 Hochschulterkugellager 6208 148 Klemmschraube

132 Simmering (Wellendichtung) 149 Zylinderstift 6 h8 x 30

133 Ritzel z. Radachse 150 Klemmbacke vorne

134 Differentialwelle kurz 151 Klemmbacke hinten




i
1

PRIMARWE LLE

170
171
172
173
174
175
176
177
178

179

Lagerstutzen zu Zapfwelle
Hochschulterkugellager 6207
Seegerring 72 innen
Simmeriing 72x40x12

Inn, Mitnehmerflansch, Zapiwelle
Seegerring 35 aussen

Kuss. Mitnehmerilansch, Zapfwelle
Sechsk.Passchrauben M 10
Primirwelle

Keil zu Messerantrieb 7Tx8x22

206

204

205

RUCKLAUF

Mitnehmernabe zu Zwischenrad
Zahnkranz zu Zwischenrad
Arretierbolzen zu Zwischenrad
Druckfeder 9. 5ax27

Welle zu Zwischenrad
Hochschulterkugellager 6204
Abschlussdeckel

194
195
196
197
198
199

200

@ 9 <
- 204 203

&

1 L
171 172 173 175

180 Keil Zapfwellenflansch 6 x4x83

181a Antriebsr.z.Messerantr, Z=19
182 Hochschulterkugellager 6204
183 Zahnrad zu Primirwelle Z - 53
184 Hochschulterkugellager 6207

187 Zapiwelle Dichtung {. Lagerst.
bis W.N.199

200

s

202

201 Doppelrad zu Riicklauf
202 Welle zu Riicklauf

203 Zylinderstift 8 h8x20
204 Biichse zu Riicklauf
205 Distanzhiilse zu Riicklauf
206 Gewindestift M8 m. Zapien




229

=

AN
AR e e

NC—

SCHALTHEBEL o
zg

213 Schaltgabel zu Messer L i

214 Schaltgabel zu 1.u.2.Gang —

215 Schaltgabel zu 3.u.4, Gang &= - 224

216 Feder zu Schaltstange 8223

217 Arretierbolzen gehiirtet

218 Splint 1,5x12

219 Mitnehmerbolzen z.Schaltgabel

220 Unterer Gehiusedeckel

221 Zentralzapfen Diff.Gabel

222 Zylinderstift 6h8x28

223 Stopfen 5/8"G 232 Zwischenhebel 3.u.4.Gang

224 Fiberdichtungsring 24 x32x 2 233 Support zu Zwischenhebel

225 Schaltgabel Differential 234 Achse zu Hebelsupport

226 Ausriickbolzen Diff. Gabel 235 Zylinderstift 6 h8x 30

227 Splint 3x25 236 Zapfen zu Getr. Aufb. Geh.

228 Zapfen Diff.Gabel 10 @ 8 x 25 237 Zwischenhebel zu Retourgang

229 Zwischenhebel z.Differential 238 Gleitbacke zu Zwischenhebel

230 Zwischenhebel zu Messer 239 Splint 3x22

231 Zwischenhebel 1.u.2.Gang 240 Dichtung f.unt, Gehiusedeckel

Wiinschen Sie die Musterstiicke zuriick,

Es ist uns leider nicht moglich, Musterstiicke liingere Zeit zuriickzulegen.

so ist dies in der Bestellung anzugeben.




GETRIEBEAUFBAUGEHAUSE

246a Getriebeaufbaugehiduse

247 Stehbolzen M 12 x 56

248 Federringe B12 zu Nr.247

249 Sechskantmutter SW 19 M 12
250 Stehbolzen M 10x57 zu Deckel
251 Federringe B 10 zu Nr.250

9252 Sechskantmutter M10 zu Nr. 250
253 Stehbolzen M8xTT

954 Unterlagscheibe 8,4/18 fx2
955 Sechskantmutter M8 zu Nr, 253
256 Zylinderstift 6,5 # h8x12

957 Bolzen z.Getr. Aufbaugehiiuse

258 Splint 3x20

959a Deckel zu Getriebeaufbaugehiuse
260a Zylinderstift

261 Stopfen G 5/8"

262 Fiberdichtung

963 Dichtung z.Getriebeaufbaugehiduse
264 Stehbolzen M 10x62 zu Deckel

284 Zylinderschrauben M8x 12

285 Ficherscheiben

KUPPLUNG

2R

---'H\
Rl
>\

-

Wb R
TR AL

s

iy

[ 1]
38

e

|
3

)




266 Nilosring 6209 AV

271a Kupplungswelle

274 Mitnehmernabe

275 Unterlagscheibe 22/10,5%x2,5
276 Sechskantschraube M10 x 1 x 20
277a Zahnkolben Z=25

278 Biichse zu Zahnkolben 25 #

278a Biichse zu Zahnkolben 30 @

280a Kupplungsglocke

281 Zylinderstift 8h8x16

282a Hochschulterkugellager 6209
2B3a Distanzring

287 Innere Lamelle

289 Federhaltering

290 Druckfeder

291 Halbrundschrauhe M G X 1&

292 Federring B6 zu lfd.Nr.280 a
293 Sechskantmut.M6 z. 1fd.Nr, 280 a
294 Ausriickplatte

295 Hochschulterkugellager 6201
295a Hochschulterkugellager 6208
296 Ausriickbolzen 16 fix 58

297 Kupplungsgehiiuse

298 Dichtungsschnur Graph. Asb.
299 Ausriickhebel 2-teilig

300 Zylinderstift 6x30

301 Splint 2,5x10

302 Zugfeder fiir Ausriickhebel
303a Distanzring zu Zahnkolben
304 Dichtung fiir Kupplungsgeh.
305 Seegerring 80x2,5 innen

306 Simmerring 62x45x10

306a Dichtungsflansch

307 Scheibe 50 x5

308 Scheibe 55 @x4

311 Zentralrohr

312 Wihlerkopf

313 Schaftschraube M8 x 25

314 Abschlussdeckel zu Holm
315 Verriegelungskopf

316 Innere Schaltstangenfiihrung
317 Schaftschraube M8 x 20

318 Schaltstange zu Geschw.
319 Zylinderstiit 3h8x12

320 Schaltstangenkopf

321 Zapfen zu Schaltstangenkopi
322 Zylinderstift 4h8x 18

323 Schaltstange zu Differential
324 Schaltstange zu Messer

327 Kugelzapfen zu Schaltstange
331 Vorwihlersupport

332 Fiihrungsbiigel z. Vorwiihl. Supp.

333 Unterlagscheibe 22/11,5x2,5
3234 Druckfeder zu Schaltgabel

335 Zylinderstift 3h8 x 22

336 Biigelschraube

337 Federring B8 zu Nr, 336

338 Sechskantmutter M8 zu Nr. 336

339 Schalthebel Geschw.u.Ret. Gang

351

HOLM MIT SCHALTUNG

340 Kugelknopf M10x40 g

341 Splint 4x28

342 Hintere Schaltstangenfiihrung
343 Arretierbiichse

344 Schaftschraube M8x15

345 Griff zu Schaltstange - Diff.
346 Zylinderstift 4 fh8x20

347 Druckfeder z.Diff.u. Messer
348 Unterlagscheibe 18/10,5x2
349 Zugfeder z.Differential

350 Splint 3x18

351 Griff {.Schaltstange z. Messer
352 Zylinderstift 3 h8x 14




-10-

370 ﬁ
3:1.‘-'@
KLEMMSUPPORT, ARM ZU HANDGRIFF

U. WERKZEUGKASTEN

360 Klemmsupport 387 Halbrundniet 3x6

361 Zahnscheibe 388 Deckel

362 Klemmbolzen lg. zu Holm 389 Splint 5x 35

363 Sechskantmutter M 16 (lach 390 Firmenschild

364 Arm zu Handgriff 391 Halbrundniet Al.2, 6x8

365 Hefl zu Handeriff m. Zwinge 392 Support zu Werkzeugkasten

366 Zylinderstift 5 #x33 393 Sechskantschraube M8 x 15

367 Unterlagscheiben 35/11 @ x4 394 Sechskantschraube M8 x 24

368 Sechskantschrauben M 10x 25 395 Sechskantschraube M8x 30

369 Stiitze 396 Unterlagscheiben z.Nr.393: 395
370 Unterlagscheiben 40/13 fix5 397 Einstellschraube z.Bremskabel
371 Splint 5x50 398 Gegenmutter M 10

372 Abstellbiigel 309 Halter zu Stiitze

373 Lager zu Verlingerung 400 Federring B8

380 Werkzeugkasten 401 Mutter M8

384 Lappen 402 Kabelfiihrungsrohr am Holm
385 Biigel 403 Winkel z.Kabelfiihrungsrohr
386 Feder

Garantie:

Die Garantie wird nur auf neue Maschinen gewiihrt und erstreckt sich auf die Dauer
eines Jahres. Sie beschriinkt sich auf diejenigen Bestandteile, welche innerhalb dieser
Zeit wegen offensichtlichen Materialfehlern ausgewechselt werden miissen. Der Ersalz
erfolgt kostenlos, wenn die betreffenden Teile zur Untersuchung, Reparatur oder
Ersalz vorher franko eingesandt werden. Die Ersatzteile werden unfranko geliefert.
Allfédllige Montagekosten gehen zu Lasten des Kunden. Fiir Teile, die infolge unsach-
gemisser Behandlung oder durch natiirliche Abniitzung Schaden nehmen, kann kein
Garantieanspruch erhoben werden.

Die Maschinen sollen nur von Personen bedient werden, die von uns oder unseren
Vertretern angelernt wurden. Die erste Inbetriebsetzung hat ebenfalls durch uns oder
unseren Vertreter zu erfolgen. Reparaturen sind durch uns oder unsere Vertreter
unter Verwendung von Original - Austro - Rapid - Ersatzteilen ausfiihren zu lassen. Bei
Nichtbeachtung dieser Bedingungen wird jeglicher Garantieanspruch hinfiillig.




450 4d6a 443 o

=
449

KUPPLUNG GASZUG BREMSE

410 Kupplungshebel 436 Sechskantschr.M8

411 Halter zu Kupplungshebel 437 Sechskantmutter M8 zu Nr, 436
412 Sechskantschr.M8 438 Sechskantschr.

413 Sechskantmutter M8 zu Nr.412 439 Federring B6 zu Nr.438
414 Sechskantschr, 440 Zylinderstift 5h8x 18
415 Federring B6 zu Nr.414 441 Druckfeder

416 Innenkabel 1,85x 1300 442 Zylinderstift 4h8x25
417 Kabelhiille Moto 4,5 x 1080 443 Innenkabel-1,85x1935
418 Kabelhiillenfassung 444 Kabelhiille vorne 800 lg
419 Kabelnippel zu Kupplungsgriff 445 Kabelhiille hinten 1000 lg
420 Kabelnippel zu Kupplung 446 Kabelhiillenfassung

421 Zylinderschrauben 446a Kabelendhiilse

422 Kabelendhiilse 447 Kabelhiillenfassung b. Bremsbh.
423 Betiétigungshebel Amal kompl. 448 Kabelnippel zu Bremsh,
995 Kabelhiille Velo 1910 449 Kabelbiindchen

596 Innenkabel 1,5 fx 2020 450 Kabelfiihrungsrohr

597 Kabelendhiilse 451 Schellen

598 Kabelnippel 452 PBremsbiinder

428 Regulierschraube zu Gaszug 453 Sechskantschraube

429 Kabelbindchen 454 Senknieten 4x10

433 Bremshebel 455 Bremsbelag

434 Halter zu Bremshebel 456 Messinghohlnieten 4x10
435 Arretierklinke 457 Feder zu Bremsband

Werden reparaturbediirftige Teile eingesandt, so sind diese mit Anhiingern, die die
genaue Adresse des Absenders tragen, zu versehen. Nicht zu empfehlen ist es, den
Sendungen Briefe beizufiigen. Es ist besser, uns diese getrennt zukommen zu lassen.




—

-12-

475

@ 480
BRENNSTOFFBEHALTER U. BRENNSTOFFLEITUNG

465a Kraftstoffbehilter kompl.1 Kammer 483

469
471
472
473
474

Deckel

Sieb zu Einfiillstutzen
Dichtung KA 14,5/20x 2
Bolzen mit Gewinde

Bolzen ohne Gewinde

475 Zylinderschrauben M6 x 60
476 Befestigungsband lang

477a Befestigungsband kurz

478a Auflageblech fiir Kraftstoffbeh.
479 Filzunterlagen 25x10x 160
480 Schelle zu Kraftstoffleitung
481 Sechskantschraube M6x 10
482 Sechskantschrauben M8 x 25

484
970
971
972
973
974
975
976
a7
978
o979
980
981

Federring B8 zu Nr. 482
Kraftstoffilter
Kraftstoffdrehschiebehahn
T.C.Krafistoffleitung
T. C. Kraftstoffleitung
T.C. Kraftstoffleitung
Kupferrohr 6 §/4 @
Gewindenippel M10x1

T - Stiick 3xM12x1,5
Hohlschraube M8 x 1
Dichtung 15 /11 fix1
Dichtung 20 @/15 gx1
Dichtung 15 §,/8,5 fx 1
Hohlschraube M10x1

2
[
;
<
'l
Lo
Z
=

-y

1
Z.

493




RADER U. STOLLENKRANZE =A9=

489 Felge 4,00x16 758 Kappe
491 Mantel Semperit 6,00 - 16 AS 759 Gewindebolzen M14x1,5x70
492 Luftschliuche 6, 00 - 16" mit Kugelflanschmutter
493 Schliisselhalter kompl. 763 Stollenkranz kompl.
497 Distanzrohre 769 Klinke
498 Sechskantmutter M 12 z.Nr.493 770 Achse
706 Zusatzgewicht 771 Zylinderstift 4h8x20
757 Lagerflansch 772 Klemmschraube
773 %Zylinderstift 8 h8 x 60

539

a =
T e @ m%\ ——
- %ﬁ o g

_—

534 -
‘—‘\::a 533-- %
537

<

WERKZEUGE

520 Radverstellschliissel 533 Steckschliissel SW 11

924 Windel kompl.SW 19x 14 534 Dorn zu Steckschliissel

528 Schraubenschliissel SW 17 x 22 535 Ulkanne

529 Schraubenschliissel SW 11x14 537 Schraubenzieher

531 Steckschliissel SW 27 538 Steckschliissel SW 32

532 Steckschliissel SW 17 539 Steckschliissel SW 22
941 Anwerfkurbel komplett

Sollte ein Teil anhand der Ersatzteilliste nicht bezeichnet werden kionnen, so ist das
alte Stiick als Muster einzusenden. Die Lieferung erfolgt gegen Nachnahme.




T

= 7

600,691

MESSERBA LKEN

GRO(8T0,870a)

661
662
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
680
681
682

Fingerbalken 190 c¢m lg. f. Grasschn. 683

Finger

Fingerplatte gerippt
Senkniete 5x 22
Reibungsplatte
Messerhalter

Unterlage 0, 25 dick
Unterlage 0,5 dick
Sechskantschr. M10x 20
Sechskantschr. M 10x 25
Sechskantschr.M10x 30
Puiffer zu Balken
Senkniet 5x 32
Aussenschuh rechts
Aussenschuh links
Senkschr, M12x30 o. M.
Schleifsohle rechts
Tréger zu Sohle rechis
Schleifsohle links
Triiger zu Sohle links
Vierkantschr. M12x25
Sechskantmutier M12 zu Nr. 681

684
685
686
687
688
689
690
691
692
699
701
700
717
718
720
721
722
842

Schuhplatte rechis
Schuhplatte links

Senkniet 5x13

Senkniet 5x18

Messerklinge 3"x2,5 4 - Loch
Reinigungsplatte
Messerriicken

Senkniet 5x13

Senkniet 5x 16

Tragzapfen kompl. bis W.N.
Keil zu Messerbalken
Tragzapfen ab W.N.

Splint 5x 30

Schwadenblech rechts
Schwadenblech links
Halbrundniet 7x 15
Sechskantschr, M12x 30
Federring B12 zu Nr.721
Fingerbalken 160 cm lg, (Grasschn. )

842a Fingerb. 160 c¢m lg.(Getreideschn.)

870

Messerriick. 160 emlg. (Grasschn.)

870a Messerr. 160 ¢m lg. (Getreideschn. )




MITNEHMERGABEL

-15-

704 Mitnehmergabel
705 Sechskantschrauben M8x 30
706 Federring B8 zu lfd.Nr.705

707
708
709
710
711
712
713

Mitnehmerstift
Pufferschrauben
Pufferscheiben
Mitnehmerblock

Senkschrauben m. 2 Nasen o. Mu,

Sechskantmuttern M8 Hdhe &
Federringe B8

hot 4,__
_?‘ # "

tll

I"-*E,ﬁ

=730

UNIVERSALHALTER U. HINTERE RIEMENSCHEIBE

728 Halter

729 Zentrierzapfen

730 Zylinderstift 4 h8 x40

731 Exzenterwelle

732 Exzenter

733 Zylinderstift 5 h8x20

734 Zugstange zu Exzenter

T35 Federlasche

T36 Mutter zu Federlasche

737 Sechskantschrauben M 12 x 25

738
739
740
741
T46
747
748
749
750
751

Lager zu Exzenterwelle
Handgriff zu Exzenterwelle
Zylinderstift 5 h8x 24
Sechskantmuttern M 12
Riemenscheibe

Bolzen

Schraube

Griff (Zylinderstift)
Zylinderstift

Stellring




A

=7

ANHANGEVORRICHTUNG

780 Anhiingesupport

783 Kugeldler § 9,5

784 Zwischenstiick

785 Achse

786 Gewindestift m. Zapfen M10x 20
787 Kupplungszapfen

789 Ring

790 Knotenkette Nr,12x150 lg.
791 Ose @ 2x60

792 Sechskantschraube MG6x10
793 Sechskantmutter M12

VORDERE RIEMENSCHEIBE

000 § =

825 819 8l8 817 8§22

816
817
818
819
820
821
822
823
824

Stutzen
Hochschulterkugellager 6206
Fettabschlusscheibe
Seegerring innen 62x2
Antriebswelle

Keil

Distanzrohr lang
Klauenhiilse

Zylinderstift 5 h8 x40

825
826
827
828
829
832
833
834

Distanzrohr kurz

Strebe

Fuss

Zylinderstift 5 h8 x 32

Vordere Riemenscheibe 2-teilig
Stiftschrauben M 10x 322
Sechskantmutter M 10

Scheibe 11,5 DIN 126




-17-

595% @ @ |

5 E'J:ﬂ 'EB:; i
896 894

LANGHUBAUSLEGER Olinhalt 2,51
881 Hinterteil zu Ausleger bis W.N, 896 Sicherungsstift 6 §x28,5

881a Hinterteil zu Ausleger ab W.N, 897 Vorderteil zu Ausleger

882 Stehbolzen M 12 . Vorderteil 898 Stehbolzen M 12 [. Messerbalkentriig.
883 Mutter M12 z.1fd. Nr.882 899 Stehbolzen M 12 Hinterteil

884 Federringe M12 z.1fd.Nr.882 900 Mutter M 12 z.1fd.Nr.898 u.899

885 Stopfen G 5/8" 901 Federringe B12 z.1fd. Nr.898 u.899
886 Fiberdichtung 902 Stehbolzen M8 {.Pressplatte

887 Seeger-Innensicherungen § 62 903 Mutter M8 zu lid. Nr. 902

888 Simmerring 40x62x12 904 Federring B8 zu lfd. Nr. 902

B89 Exzenterwelle 205 Stehbolzen fiir Achszapfen

690 Keil 906 Mutter M8 z.1fd. Nr. 905

691 Klauenhiilse 907 Federring B8 z.lid.Nr. 905

892 Zylinderstift 5h9 x 40 908 Achszapfen

893 Distanzring 909 Pressplatte

894 Radialkugellager 30x62x 16 910 Gummidichtung, Glfest

895 Biichse zu Exzenterwelle

Zur Schmierung empfehlen wir folgende Olsorten:

1.) Stihl - Diesel - Motor:
fiir die ersten 30 Betriebsstunden: Motoriil SAE 20
z. B. Mobilél Arktic oder Shell x-100 Motor ‘01 20/20 W oder Essolub 20

| fiir die librige Betriebszeit:
im Sommer: HD - Motorél SAE 30
| z.B. Shell Rotella ‘Ol (HD) 30 oder Essolub HD 30

im Winter: HD - Motordl SAE 20
z.B. Shell Rotella Ol (HD) 20/20 W oder Essolub HD 20

2.) Rotax Benzin- und Petroleummotor:
gutes Motorendl SAE 40 z. B, Mobil Mix TT
dem Treibstoff im Verhiiltnis 1:20 beimischen

3.) Getriebe und Mihausleger:
dickes Getriebetl SAE 90 z, B. Gordon druckfest D 5 oder Shell - Spirax 90 EP




-18-

. F
T g
# 1
-

................ %

ANTRIEBSHEBEL MIT BALKENLAGER

911
912
913
914
915
916
917
918
919
920
921
922
923
924

Antriebshebel
Radialkugellager 30x62x 16
Gewindestiflt m. Zapfen ME x 20
Mutter M8 zu Nr.913
Konischer Stift 10 #x70
Zyl.5tift 3h9 x 8

Biichse zu Gleitblock
Gleitblock

Schwinghebel
Mitnehmerzapfen

Hinteres Pressrohr
Vorderes Pressrohr
Druckfeder

Trigerbride

925 Sechskantschr.m.Mu.10x70
926 TFederring B10 zu Nr, 925
927 Verteilerblech bis W.N.
927a Verteilerblech ab W.N.

931 Schraube zu Verteiler

932 Eisendraht 1 ¢

933 Sechskantschr.M6 m. Mu.
933a Sechskantschr. M6 m. Mu.
934 Federring B6 zu Nr. 933

935  Messerbalkenlager

935a Messerbalkenlager ab W, N.
939 Biichse zu Messerbalkenlager
940 Puiffer zu Messerbalkenlager
941 Zyl.Stift 12 fx 38

942 Zyl.Stift 16 Px 32

WIEGE ZU KIPP - PFLUG




2 Wiege 15 Bund
3 Distanzhiilse zu Wiegenkopf 17 Mutter zur Seitenverstellung
4 Wiegenkopf 18 Stellring
5 Sechskantschraube M12x40 DIN 601 19 Zylinderstift 6 fx30
6 Sechskantschraube M12x30 DIN 601 20 Distanzhiilse zur Schlaufe
T Vorderer Einstellkopl 21 Scheibe
8 Hinterer Einstellkopf 22 Federring B 16 DIN 127 zu Nr. 23
9 Distanzhiilse zu Einstellkopf 23 Sechskantschr.M 16 x50 DIN 601
10 Scheibe 17 DIN 125 28 Mutter zur Tiefenverstellung
11 Federring B16 DIN 127 zu Nr, 12 30 Zylinderstift 6 #x 30
12 Sechskantschr, M 16 x50 DIN 601 31 Stecker
14 Spindel 34 Begrenzungsstecker vorne
55 112
L - 9 P 109
" - \/
_..J"'
80 ~ .
g-ml g7 92 86 90
162 99I 103
KIPP - PFLUG 105,
&
53 Zylinderstift 5 §x 28 91 Mollblech rechis
54 Vorstecker 92 Senkschraube M 10x 25 Mu.DIN 608
55 Zylinderstift 93 Senkschraube M 10x 25 Mu. DIN 608
56 Pflugrahmen links komplett 94 Scheibe 21/10,5 @#x2,5
37 Pflugrahmen rechts komplett 95 Mollblechstiitze links
67 Vorschiilerblech links 96 Mollblechstiitze rechts
68 Vorschilerblech rechts 97 Sechskantschr. M10x35 Mu.
69 Stiel links 98 Senkschraube M10x25 Mu.
70 Stiel rechts 99 Stiitzwinkel links

71 Senkschraube M10x30 Mu.DIN 608 100 Stiitzwinkel rechls
T2 Sechskantschr.M12 x60 Mu.DIN 601 101 Senkschraube M10x40 Mu.

73 Sechmesser links 102 Senkschraube M10x25 Mu,
74 Sechmesser rechts 103 Strebe links

T5 Sechskantschr, M12x60 Mu.DING601 104 Strebe rechls

78 Wegeisen links komplett 105 Senkschraube M10x 35 Mu,
79 Wegeisen rechts komplett 106 Schleifsohle links

84 Bogengrindel links 107 Schleifsohle rechts

85 Bogengrindel rechts 108 Senkschraube M10x25 Mu.
86 Senkschraube M10x30 Mu.DIN 608 109 Sterze links

BT Schar links 110 Sterze rechis

88 Schar rechts 111 Senkschraube M10x 30 Mu.

89 BSenkschraube M12x30 Mu.DIN 608 112 Sechskantschr.M12x60 Mu.
90 Mollblech links 113 Pflugschliissel




-20-

§2$

6}:!6 610

: @ 6l2a
é02 612 G43n G42 G4Sa

STIHL - DIESEL S 10 D

600 Schwungrad 612 Sicherungsbleche fiir Mutter
612a Sicherungsblech fiir Schwungrad

602 Druckfeder 613 Auspuiftopf kompl.

603 Zylinderstifte 8h8 x 25 625 Ansaugleitung kompl.

604 Sechskantschr.M10x30 o. M. 640 Zugfeder (Ausriickhebel)

605 Federring B 10 zu Nr.604 641 Splint

606 Anbauflansch 642 Beilagscheiben

607 Sechskantmutter M 10 zu Nr.610 644a Halter . Riickzugfeder

608 Sechskantmutter M 12 zu Nr.611 643a Lasche

609 Federringe B10 zu Nr.610 645a Bolzen

610 Stehbolzen M 10x88 646a Biigel fiir Gaszug

611 Stehbolzen M 12x 39 659 Luftfilter

Die Nummern fiir alle auf diesem Blatt nicht angefiihrten Motorteile sind
der Originalliste fiir Motorersatzteile zu entnehmen.




i

Druck : Akademische Druck- v, Verlagsanstalt Graz






